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P r o t o k ó ł 

 
z posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, 

Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 20 maja 2019 roku pod przewodnictwem  

p. Waldemara Pałysa - Przewodniczącego Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji:  

 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 20 maja 2019 r. swoją obecność odnotowało   

7 członków Komisji ( lista obecności w załączeniu do protokołu ).   

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli:  

 

1. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska; 

2. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Danuta Włodarczyk; 

3. Kierownik MOPS- p. Agnieszka Gwardiak; 

4. Inspektor ds. Oświaty – p. Renata Subda; 

5. Prezes O.T.I.K.O – p. Krzysztof Swaczyna. 

Proponowany  Porządek Obrad:  

 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na VII sesję Rady Miasta; 

3. Sprawy różne.  

  

AD. 1  

 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

 Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys dokonał otwarcia posiedzenia Komisji  

ds. Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego  

w dniu 20 maja 2019 r. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum Przewodniczący 

Komisji  p. Waldemar Pałys przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty 

w głosowaniu:   

 

 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących się ". 

 

Inspektor ds. Oświaty p. Renata Subda poinformowała, że w wyniku zaistniałych 

okoliczności wynikła potrzeba wprowadzenia do porządku obrad trzech uchwał w/s uchylenia 

uchwał podjętych dnia 10 kwietnia 2019 r. dotyczących upoważnienia Dyrektorów Miejskich 

Przedszkoli do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

Inspektor ds. Oświaty p. Renata Subda zaproponowała zaopiniowanie w/w projektów uchwał 

lub przyjęcie powyższej informacji do wiadomości członków Komisji.  
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Radna p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że w/w projekty uchwał są to wyłącznie 

kwestie formalne w związku z czym nie widzi przeciwskazań aby powyżej wskazane projekty 

zaopiniować.   

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys po przywitaniu wszystkich 

zgromadzonych na posiedzeniu Komisji udzielił głosu gościowi - Prezesowi O.T.I.K.O celem 

przedstawienia swojej sprawy.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna poinformował, że sprawa z jaką przychodzi 

dotyczy dalszej działalności i losów „Teatru Scena Kotłownia”. Prezes O.T.I.K.O zwrócił 

uwagę, że w miesiącu lutym została podpisana umowa dotycząca prowadzonej działalności 

informując jednocześnie, że do chwili obecnej zawierane umowy opiewały na kwotę 42 tys. 

zł. natomiast obecnie zawarta umowa nie zawiera w/w kwoty. Prezes O.T.I.K.O zauważył, że 

obecna kwota jest to kwota o połowę mniejsza od poprzedniej co zdecydowanie utrudniło 

działalność jednak nie pozbawiło całkowicie możliwości działania. Prezes O.T.I.K.O 

poinformował, że w wyniku obniżenia kwoty dofinansowania Zarząd Stowarzyszenia zaczął 

starać się o pozyskanie środków zewnętrznych informując jednocześnie, że na chwilę obecną 

trwa oczekiwanie na wyniki.  Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna zwrócił uwagę, że  

z chwilę rozpoczęcia przygotowań na rok bieżący niespodziewanie otrzymał wypowiedzenie 

lokalu w dniu 30 kwietnia br. z miesięcznym terminem na to aby opuścić zajmowane 

pomieszczenia. Prezes O.T.I.K.O poinformował, że wie czym w/w decyzja została 

spowodowana informując jednocześnie, że nie otrzymał również żadnego uzasadnienia 

decyzji. Prezes O.T.I.K.O wyjaśnił, że zwrócił się do Starosty Powiatu jak również do Urzędu 

Miasta o przyznanie lokalu zastępczego. Pan Krzysztof Swaczyna poinformował, że  

w związku z powyższą prośbą otrzymał odpowiedź odmowną ze Starostwa Powiatowego 

natomiast z Urzędu Miasta jeszcze odpowiedź nie wypłynęła. Prezes O.T.I.K.O zwrócił się  

z prośbą o pomoc w powyższej sprawie. Pan Krzysztof Swaczyna zauważył, że do końca 

umowy zostało mu 10 dni przy czym żadne odpowiedzi w/s nie zostały uzyskane jedyne co 

jest wiadome to wypowiedzenie umowy najmu. Prezes O.T.I.K.O poinformował, że  

w zajmowanym dotychczas lokalu nie możliwe będzie nawet składowanie zgromadzonych 

rzeczy informując jednocześnie, że przez 16 lat działalności zasoby te są dosyć bogate. Pan 

Krzysztof Swaczyna zwrócił uwagę, że w związku z powyższym pojawił się dosyć duży 

problem ponieważ nawet w przypadku podpisania umowy na wystawienie spektakli nie ma 

gdzie tych spektakli wystawić. Prezes O.T.I.K.O wyraził nadzieję na pomoc władz miasta  

w tym zakresie jak również na to, że w dalszym ciągu „Teatr Scena Kotłownia” będzie mógł 

kontynuować prowadzenie swojej działalności.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czym uzasadniono 

wypowiedzenie umowy najmu zajmowanego lokalu.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że nie ma żadnego 

uzasadnienia w/w decyzji. Prezes O.T.I.K.O poinformował, że powodem w/w decyzji 

prawdopodobnie jest przeprowadzona kontrola Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej. Pan 

Krzysztof Swaczyna wyjaśnił, że przeprowadzona kontrola wykazała, że są pewne 

niedociągnięcia, które należy usunąć co zostało wykonane niemal bezzwłocznie informując 

jednocześnie, że nie były to kłopotliwe uchybienia. Prezes O.T.I.K.O poinformował, że na 

chwilę obecną przygotowywane jest zawiadomienie dla Komendy Straży Pożarnej 

informujące o usunięciu nieprawidłowości.  
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Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof 

Swaczyna otrzymał decyzję wypowiedzenia najmowanego lokalu na piśmie.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że tak informując 

jednocześnie, że na końcu wypowiedzenia umowy najmu znajduje się klauzula, że jeżeli lokal 

nie zostanie opuszczony nastąpi eksmisja z lokalu.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał jak była sformułowana umowa na 

najem lokalu.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że umowa najmu 

sformułowana była tak, aby możliwe było wypowiedzenie umowy najmu w ciągu 3 miesięcy 

lub 1 miesiąca w przypadku nie spełnienia warunków określonych w umowie między innymi 

PPOSZ i BHP oraz wiele innych.  Pan Krzysztof Swaczyna wyjaśnił, że umowa została 

wypowiedziana z miesięcznym wypowiedzeniem najmu lokalu z powodu niespełnienia 

wszystkich warunków zawartych w umowie. Prezes O.T.I.K.O wyraził opinię, że jest to 

niemożliwe ponieważ wszystkie warunki umowy zostały zachowane.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys nawiązując do tematu zmniejszenia 

kwoty dotacji zapytał o jaką kwotę konkretnie została ona zmniejszona.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że dotacja została 

zmniejszona o 50%  informując jednocześnie, że umowa jest skonstruowana w taki sposób, że 

konkretnie nie wiadomo jak to jest kwota. Prezes O.T.I.K.O poinformował, że w umowie 

znajduje się punkt określający, że jeżeli wystawiona zostanie premiera spektaklu kwota 

dofinansowania będzie to 3,5 tys. zł. Pan Krzysztof Swaczyna zauważył, że trudno jest co 

miesiąc wystawiać premiery spektaklu zwracając jednocześnie uwagę, że zawodowe teatry 

nie mają więcej premier jak trzy w roku. Prezes O.T.I.K.O poinformował, że w przypadku 

wystawienia sztuki, która nie jest premierą kwota dofinansowania wynosi 2 tys. zł. 

miesięcznie. Pan Krzysztof Swaczyna zauważył, że w wstępnej oceny wynika, że kwota 

uzyskanego dofinansowania będzie wynosiła 21 tys. zł.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał ile na chwilę obecną osób liczy 

zespół.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że około 50 osób.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał w jakim wieku są uczestnicy.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że są to osoby ze szkół 

podstawowych i średnich. Prezes O.T.I.K.O poinformował, że prowadzone zajęcia są to 

zajęcia bezpłatne w związku z czym osób zatrudnionych nie ma a cała działalność odbywa się 

na zasadzie wolontariatu. Prezes O.T.I.K.O wyjaśnił, że cała sytuacja dotyczy „Teatru Scena 

Kotłownia” informując jednocześnie, że pojawiają się informację, że dotyczy również szkoły 

muzycznej co jest nie prawdą.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy członkowie Komisji mają 

jakieś pytania co do przedstawionej powyżej sprawy. 
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Radny p. Henryk Wilczewski zaproponował aby ktoś z przedstawicieli Urzędu Miasta 

wyjaśnił gdzie leży problem.  

 

Radny p. Michał Kacprzak zapytał czy z Starostwa Powiatowego została uzyskana 

odpowiedź negatywna na prośbę o przydzielenie lokalu zastępczego.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że tak informując 

jednocześnie, że odpowiedzi z Urzędu Miasta jeszcze na chwilę obecną nie ma.  Prezes 

O.T.I.K.O poinformował, że rozmawiał na w tym temacie z burmistrzem w dniu 30 kwietnia 

br. i do chwili obecnej nie uzyskał odpowiedzi. Pan Krzysztof Swaczyna zwrócił uwagę, że 

sygnalizował on problem władzą miasta. Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna wyraził 

zdanie, że trudno jest wystąpić z oficjalnym pismem do Urzędu Miasta skoro sprawa dotyczy 

lokalu należącego do zasobów starostwa.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do tematu wypowiedzenia umowy 

najmu lokalu dla działalności prowadzonej przez O.T.I.K.O wyraziła zdanie, że 

przedstawiciele władz miasta nie przypisują sobie żadnej winny z tego tytułu. Skarbnik 

Miasta uzasadniła to tym, że zajmowany dotychczas lokal należy do zasobów Starostwa 

Powiatowego, który jest jego dysponentem.  Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska  

w następnej kolejności odniosła się do kwestii dotyczącej udzielenia odpowiedzi Urzędu 

Miasta na pismo złożone w/s. Skarbnik Miasta poinformowała, że nie posiada wiedzy 

dlaczego odpowiedź na pismo nie została jeszcze udzielona i jaka może być jej treść. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyraziła przypuszczenia, że kwestia związana z treścią 

odpowiedzi zostanie poddana dyskusji podczas najbliższego posiedzenia kierownictwa. 

Skarbnik Miasta w następnej kolejności nawiązała do tematu dotacji. Skarbnik Miasta  

p. Anna Wilczyńska przypomniała, że przeprowadzona została wspólna dyskusja na temat 

dotacji w związku z czym wiadomym jest jak przedstawia się sytuacja w tym zakresie. 

Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że już nie raz informowała, że kwota przewidziana na 

dotacje nie jest wyłącznie kwotą dla O.T.I.K.O informując jednocześnie, że w/w kwota 

dotacji przeznaczona jest również na finansowanie koncertów Filharmonii Łomżyńskiej, które 

organizowane są w kościele.   

 

Radny p. Henryk Wilczewski odnosząc się do tematu dyskusji zwrócił uwagę, że 

wiadomym jest, że środków finansowych przeznaczanych na dofinansowania jest zbyt mało. 

Radny przypomniał, że wielokrotnie podnoszony był temat również dotacji dla działań  

z zakresu kultury i sportu na terenie miasta. Radny wyraził zdanie, że praktyka lat ubiegłych 

wskazuje na to, że w/w środków jest zbyt mało. Radny w związku z powyższym wyraził 

zdziwienie wobec tak prowadzonej działalności finansowej przez władze miasta. Radny 

wyraził opinię, że duża ilość środków finansowych przeznaczana jest na budowę ścieżek 

rowerowych kosztem środków finansowych przeznaczanych dla ludzi. Radny wyraził zdanie, 

że bez inwestycji w zasoby ludzkie, dzieci czy młodzież nie widzi dalszej przyszłości dla 

miasta. Radny wyraził podziw dla działalności prowadzonej przez O.T.I.K.O. Radny  

w następnej kolejności nawiązał do tematu wolontariatu. Radny wyraził zdanie, że działalność 

oparta wyłącznie na wolontariacie nie jest działalnością na dłuższą metę. Radny swoje 

powyższe stanowisko uzasadnił tym, że młode pokolenie na chwilę obecną nie ma czasu aby  

poświęcić się całkowicie. Radny wyraził opinię, że jeżeli władze miasta jak również Rada 

Miasta nie przyłożą się do działań na rzecz sportu czy kultury z roku na rok będzie 

funkcjonowało to coraz słabiej.  
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Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odnosząc się do wypowiedzi Skarbnik 

Miasta p. Anny Wilczyńskiej nawiązał do tematu organizowanych koncertów Filharmonii 

Łomżyńskiej. Prezes O.T.I.K.O zwrócił uwagę na kwestie związaną z rocznym budżetem 

O.T.I.K.O w kwocie 42 tys. zł. natomiast na chwilę obecną 21 tys. zł. zostało przeznaczone na 

audycję muzyczne. Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna wyraził zdanie, że bardzo 

dobrze, że tego rodzaju audycję są organizowane jednocześnie wyrażają opinię, że przykry 

jest fakt, że dzieje się to kosztem grupy teatralnej. Pan Krzysztof Swaczyna wyraził zdanie, że 

jest przerażony tym co się dziej. Prezes O.T.I.K.O uzasadnił swoje powyższe stanowisko tym, 

że skoro jakaś instytucja działa 16 lat i nikt nie prowadzi rozmów z tą instytucją i nagle 

wystosowywane jest wypowiedzenie z miesięcznym terminem to są to działania zupełnie 

niezrozumiałe.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy budżet 42 tys. zł. był 

porównywalny przez ostatnie kilka lat czy może wzrastał on co jakiś czas.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że wzrastał systematycznie co 

jakiś czas. Prezes O.T.I.K.O poinformował, że na chwilę obecną zostało przywrócone to  

co było 11 lat temu. 

 

Radna p. Anna Krajewska zapytała co miasto może zrobić aby taka inicjatywa jak 

„Scena Kotłownia”, którą od 16 lat się chwalimy aby nie zniknęła. Radna zwróciła uwagę, że 

na chwilę obecną MDK zwolnił salę w MOSiR gdzie do tej pory znajdował się MDK 

Kulturalnie. Radna zapytała czy w zasobach miasta są jakieś miejsca gdzie mogłaby się 

przenieść Scena Kotłownia. Radna poddała pod rozwagę czy miejscem zastępczym dla 

prowadzonej działalności Sceny Kotłownia nie mogły by być szkoły gdzie popołudniami nie 

są prowadzone żadne zajęcia.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że nie do końca czuje się 

upoważniona do udzielanie tego rodzaju informacji jednak wskazanie lokalu zastępczego  

w szkołach będzie kłopotliwe z uwagi dwu zmianową prace szkół. Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska wyraziła opinię, że nigdy nie negowała zasług dla działalności prowadzonej przez 

„Scenę Kotłownia”. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że na odpowiedź 

w/s ze strony Urzędu Miasta należy jeszcze zaczekać.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odnosząc się do powyższej wypowiedzi 

Skarbnik Miasta zauważył, że do końca terminu wypowiedzenia najmu lokalu zostało jeszcze 

jedynie 10 dni.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do tematu dyskusji poinformowała, 

że przekaże Burmistrzowi Miasta informacje na temat udziału Pana Krzysztofa Swaczyny  

w posiedzeniu Komisji jak również jego uwagi w/s i stanowisko Radych Rady Miasta co do 

niniejszej sprawy.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys nawiązując do tematu wyraził zdanie, że 

szkoły nie są raczej właściwe do tego aby służyć jako lokal zastępczy dla działalności Teatru 

Scena Kotłownia.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski zawrócił uwagę, że przed wyborami bardzo dużo 

mówiło się o tym, że na działalność kulturową zasobów lokalowych będzie wystarczająco.  
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Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do powyższej wypowiedzi 

radnego zwrócił uwagę, że powyżej poruszona kwestia jest prawdą. Przewodniczący Komisji 

zauważył jednak, że działalność prowadzona przez Teatr Scena Kotłownia jest to zupełnie 

inna specyfika pracy. Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys wyraził zdanie, że wszyscy 

zdają sprawę sobie z tego czym jest Teatr Scena Kotłownia jako instytucja kulturalna. 

Przewodniczący Komisji wyraził nadzieje, że zostanie znalezione rozwiązanie powstałego na 

chwilę obecną problemu. Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił się z prośbą  

o niezbyt długie odwlekanie decyzji w/w zakresie.  

 

Radna p. Beata Herman nawiązując do tematu działalności prowadzonej przez Scenę 

Kotłownie poinformowała, że dwoje jej dzieci uczestniczył w zajęciach prowadzonych przez 

Teatr Scena Kotłownia. Radna wyraziła zdanie, że prowadzona przez Scenę Kotłownia 

działalność była działalnością bardzo pozytywną.  Radna poinformowała, że tym bardziej 

ubolewa nad sytuacją, która się na chwilę obecną zdarzyła i również gorąco popiera prośbę  

o rozwiązanie tej sytuacji. Radna zwróciła uwagę, że wydaje się jej, że głównym problemem 

dla prowadzonej działalności jest to aby znaleźć zaplecze. Radna poinformowała, że  

z posiadanych przez nią informacji wynika, że w budynku Starej Elektrowni spora część 

powierzchni zostanie zagospodarowana pod bibliotekę dla dzieci.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys wyraził nadzieje, że pomimo trudności 

Burmistrz Miasta najdzie jakieś rozwiązanie dla sprawy.  

 

Radny p. Michał Kacprzak odnosząc się do podjętego tematu wyraził zdanie, że nie 

ma żadnych wątpliwości ku temu, że wszyscy członkowie Komisji są za tym aby Scena 

Kotłownia nadal funkcjonowała. Radny zauważył, że przez wiele lat prowadzonej przez 

Scenę Kotłownia działalności widać jak ona funkcjonuje, jak rozwijają się dzieci 

uczestniczący w zajęciach teatralnych. Radny wyraził zdanie, że w związku z powyższym 

zbędne jest zadawanie dodatkowych pytań w/s.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zauważył, że zwykle od wydanej w/s decyzji przysługuje 

tryb odwoławczy. Radny zapytał czy w tej decyzji również jest przewidziany w/w tryb 

odwoławczy i czy w otrzymanym wypowiedzeniu również jest taki zapis.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że otrzymał on jedynie 

miesięczne wypowiedzeniu umowy bez zaznaczonej klauzuli o możliwości odwołania.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zauważył, że wypowiedzenie również może mieć formę 

decyzji.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że otrzymane wypowiedzenie 

miało charakter oświadczenia. Prezes O.T.I.K.O wyjaśnił, że prowadzone były w tym 

zakresie rozmowy w Starostwie Powiatowym zaraz po otrzymaniu niniejszego 

wypowiedzenia. Pan Krzysztof Swaczyna poinformował, że w prowadzonej rozmowie padała 

deklaracja podjęcia inicjatywy zapobiegnięcia likwidacji działalności prowadzonej przez 

Scenę Kotłownia oraz przyznania lokalu zastępczego na czas zaplanowanego remontu.  

Prezes O.T.I.K.O poddał pod zastanowienie dlaczego wypowiedzenie najmu lokalu 

uzasadniane jest planowanym przeprowadzeniem remontu. Pan Krzysztof Swaczyna wyraził 

zdanie, że remont można przeprowadzić w sposób nie kolidujący z prowadzoną przez Scenę 

Kotłownia działalnością. Prezes O.T.I.K.O poinformował, że jedną z propozycji Starosty 

Ostrowskiego była propozycja aby wykorzystać salę gimnastyczną w Koperniku.  
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Radny p. Bogusław Konrad w związku z powyższym zapytał czy od wypowiedzenia 

też nie przysługuje żadne odwołanie.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do powyższego pytania radnego 

wyjaśniła, że decyzja administracyjna została przewidziana przepisami k.p.a. gdzie organ 

administracji publicznej wydaje decyzję. Skarbnik Miasta wyjaśniła również, że te sprawy, 

które związane są z użytkowaniem majątkiem opierają się na podstawie przepisów umowy 

cywilno – prawnej zawieranej pomiędzy właścicielem a użytkownikiem. Skarbnik Miasta  

p. Anna Wilczyńska zauważyła, że powyższe czynności nie mają charakteru decyzji 

administracyjnej.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna poinformował, że ważnym elementem 

umożliwiającym prowadzenie dalszej działalności Sceny Kotłownia jest zabezpieczenie na jej 

potrzeby sceny, na której możliwe będzie zaprezentowanie spektaklu. Pan Krzysztof 

Swaczyna zaznaczył, że na chwilę obecną Teatr Scena Kotłownia przygotowuje się do 

plenerowego wykonywania spektakli. Prezes O.T.I.K.O poinformował, że zwrócił się  

z prośbą o możliwość wystawiania spektakli w plenerze co spotkało się z odpowiedzą 

odmowną.  

 

Radna p. Anna Krajewska zapytała czym została uzasadniona odmowna odpowiedź 

w/w sprawie.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że odmowa była uzasadniona 

niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi i ryzykiem narażenia uczestników na 

przeziębienia. Pan Krzysztof Swaczyna wyjaśnił, że na chwilę obecną największym 

problemem teatru jest pozbawienia go sceny. Prezes O.T.I.K.O poinformował, że jeżeli 

chodzi o zmagazynowanie rzeczy to jest w stanie on ten problem rozwiązać. Pan Krzysztof 

Swaczyna oznajmił, że problem nie tkwi w murach i pomieszczeniach. Prezes O.T.I.K.O 

zwrócił uwagę, że jeżeli są ludzie chętni to cała reszta również się znajdzie natomiast cały 

problem jest w tym, że Teatr Scena Kotłownia nie ma gdzie występować. Pan Krzysztof 

Swaczyna zauważył, że na terenie miasta powstało wiele obiektów kultury, które nie są 

zagospodarowane do końca. Prezes O.T.I.K.O poinformował, że jest wielu przedsiębiorców, 

którzy z chwilą gdy dowiedzieli się o problemach lokalowych zaproponowali udostępnienie 

pomieszczeń w celu prowadzenia zajęć. Pan Krzysztof Swaczyna zwrócił uwagę, że  

w związku z powyższym większy problem jest z wystawieniem spektakli. Prezes O.T.I.K.O 

wobec powyższego zwrócił się z prośbą o udostępnienie przez Urząd Miasta pomieszczeń, 

które świecą pustakami. Pan Krzysztof Swaczyna wyraził opinię, że na chwilę obecną jest to 

dobry moment aby wykorzystać i w pełni zagospodarować puste pomieszczenia ( Jatki, Stara 

Elektrownia).  

 

Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się do powyższej wypowiedzi wyraził zdanie, że 

nie codziennie jest tak, że w/w obiekty są puste i nic się w nich nie dzieje. Radny powyższe 

stanowisko uzasadnił tym, że sam wiele razy uczestniczy w wydarzeniach organizowanych  

 tych obiektach.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna wyraził przekonanie, że przy odrobinie 

dobrej woli jest to możliwe do zrealizowania. Pan Krzysztof Swaczyna poinformował, że 

liczy on na pomoc ze strony Urzędu Miasta. Prezes O.T.I.K.O wyraził zdanie, że szkoda 

byłoby rozwiązać całą grupę ze względu na braki lokalowe.  
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Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że z informacji podawanych w mediach 

wynika, że 31 maja be. będzie maiło miejsce wystawienie spektaklu „ dziób w dziób”.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że tak informując 

jednocześnie, że wystawienie spektaklu zorganizowane i zaplanowane zostało na prośbę 

uczestników.  Pan Krzysztof Swaczyna zwrócił uwagę, że koniecznością jest aby prowadzone 

zajęcia były zajęciami bezpłatnymi. Prezes O.T.I.K.O wyraził opinię, że w związku  

z powyższym otrzymywana w tym zakresie dotacja była bardzo dużą pomocą umożliwiająca 

rozwój czy udział uczestników w festiwalach. Pan Krzysztof Swaczyna poinformował, że są 

to wszystko sprawy kosztowne wymagające nakładów środków finansowych. Prezes 

O.T.I.K.O wyraził zdanie, że bardzo źle się stało, że dotacja przyznawana jest za spektakl 

wyrażając jednocześnie zdanie, że w/w forma jest bardzo złą formą. Pan Krzysztof Swaczyna 

uzasadnił swoje powyższe stanowisko tym, że celem prowadzonej działalności przez Scenę 

Kotłownia nie jest wystawienie spektaklu i zbieranie publiczności. Prezes O.T.I.K.O wyjaśnił, 

że prowadzona działalność dotyczy młodzieży występującej informując jednocześnie, że to 

dla niej została założona Scena Kotłownia i wszystkie działania jej dotyczą. Pan Krzysztof 

Swaczyna poinformował, że celem prowadzonej działalności jest wychowanie młodzieży, 

nauczenie jej i przygotowanie co w końcowym efekcie pokazane zostaje poprzez spektakl. 

Prezes O.T.I.K.O zwrócił uwagę, że działalność Teatru Scena Kotłownia doceniona została na 

wielu festiwalach w tym również międzynarodowych.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zauważył, że z wypowiedzi Prezesa O.T.I.K.O wynika, że 

na chwilę obecną dotacja przyznawana jest za spektakl. Radny zapytał czy wiadomym jest co 

spowodowało, że został obrany taki a nie inny sposób przyznawania dotacji.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do powyższego pytania radnego 

wyjaśniła, że wynika to z tego, iż nastąpiła zmiana formy zawartego porozumienia. Skarbnik 

Miasta zauważyła, że porozumienie z Sceną Kotłownia trwa do wielu lat informując 

jednocześnie, że poprzednie władze również myślały nad tym jak można finansować te 

działania. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zauważyła, że przyznawanie dotacji  

w zależności od wystawionego spektaklu jest formą stosowaną od kilku lat. Skarbnik Miasta 

w następnej kolejności odniosła się do kwestii kwoty dofinansowania. Skarbnik Miasta  

p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że decyzja w zakresie wysokości kwoty dofinansowania 

została podjęta w skutek prowadzonych rozmów i negocjacji.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że owszem informując 

jednocześnie, że inaczej nie można było tego sformalizować. Prezes O.T.I.K.O wyraził 

zdanie, że przyznawana kwota dotacji nie była to kwota przyznawana wyłącznie za spektakl 

ale za cała pracę. Pan Krzysztof Swaczyna zauważył, że wystawiany spektakl jest końcowym 

efektem długotrwałej pracy. Prezes O.T.I.K.O poinformował, że w rozmowie 

przeprowadzonej z Dyrektor Wydziału OS zarzucono, że kwota 3,5 tys. zł. za spektakl jest to 

zbyt duża kwota. Pan Krzysztof Swaczyna wyjaśnił, że prawdą jest, że samo wystawienie 

spektaklu tyle nie kosztuje informując jednocześnie, że należy przy tym wziąć pod uwagę, że 

samo przygotowanie spektaklu jest to 6 miesięcy pracy z dziećmi. Prezes O.T.I.K.O 

poinformował, że na chwilę obecną prowadzona przez Teatr Scena Kotłownia działalność 

zaczęła znacznie się rozrastać w związku z czym na chwilę obecną funkcjonują 3 grupy 

teatralne. Pan Krzysztof Swaczyna wyraził zdanie, że wycena spektakli w ten sposób, że  za 

premierę płacone jest 3,5 tys. zł. natomiast za zwykły spektakl 2 tys. zł. jest to zwykła kpina.  
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Radna p. Beata Herman zapytała o kwestie dotyczące finansowania warsztatów. 

Radna zapytała czy koszt prowadzenia warsztatów pokrywany jest z subwencji miesięcznej.   

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że był czas gdzie rzeczywiście 

tak było.  

 

Radna p. Beata Herman zwróciła uwagę, że z tego co pamięta Teatr Scena Kotłownia 

otrzymywał oddzielne dofinansowanie na warsztaty.  

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna odpowiedział, że tak był czas kiedy dopłata 

za warsztaty była otrzymywana jak również był czas kiedy nie była otrzymywana. Pan 

Krzysztof Swaczyna poinformował, że w zeszłym roku już nie przyznana została dotacja  

z środków przeznaczonych na organizacje pozarządowe jak również w roku bieżącym. Prezes 

O.T.I.K.O wyjaśnił, że w związku z powyższym zostały podjęte starania o pozyskanie 

środków z innych źródeł co nie jest proste. Pan Krzysztof Swaczyna wyraził opinię, że 

bardziej właściwym działaniem byłoby gdyby w podziale środków dla organizacji 

pozarządowych uczestniczyło więcej osób.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy członkowie Komisji mają 

jeszcze jakieś pytania w powyżej omawianym punkcie.   

 

Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna poinformował, że pozostaje przy prośbie  

o rozważenie możliwości przydziału lokalu zastępczego dla działań prowadzonych przez 

Teatr Scena Kotłownia. Pan Krzysztof Swaczyna podziękował za poświęcony czas jak 

również wyraził nadzieję co do pozytywnej decyzji w/s.  

 

Radna p. Beata Herman wyraziła zdanie, że działalność prowadzona przez Teatr Scena 

Kotłownia jest to działalność godna podziwu.  

 

Radny p. Michał Kacprzak zapytał dlaczego w związku z powyższym nie ma chęci 

pomocy.  

 

Radna p. Beata Herman zapytała jak to nie ma chęci pomocy.  

 

Radny p. Michał Kacprzak odpowiedział, że przedstawione fakty wskazują na to, że  

z strony Starostwa Powiatowego nie ma chęci pomocy.  

 

Radna p. Beata Herman odpowiedziała, że powyższe pytanie powinno zostać 

skierowane do kogoś innego a nie do niej.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski wyraził zdanie, że powyższy temat warto byłoby 

również poruszyć i poddać pod dyskusję na najbliższym posiedzeniu sesji Rady Miasta.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zauważył, że być może do sesji Rady 

Miasta cała sprawa zostanie wyjaśniona. Przewodniczący Komisji wyraził przekonanie, że 

bardzo prawdopodobne jest, że Prezes O.T.I.K.O p. Krzysztof Swaczyna weźmie również 

udział w posiedzeniu sesji Rady Miasta celem przedstawienia swojej sprawy. Przewodniczący 

Komisji p. Waldemar Pałys wyraził opinię, że jest jak najbardziej za pozytywnym 

rozwiązaniem sprawy.  
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Radna p. Anna Krajewska zapytała jakie wobec tego jest pozytywne rozwiązanie 

sprawy.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odpowiedział, że przez pozytywne 

zakończenie sprawy należy rozumieć przydzielenie lokalu zastępczego dla prowadzonej przez 

O.T.I.K.O działalności. Przewodniczący Komisji w następnej kolejności zaproponował 

poddanie pod głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały w/s uchylenia uchwał 

VI/49/2019, VI/50/2019, VI/51/2019 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 10 kwietnia 

2019 r.  

 

 

projekt uchwały w/s uchylenia uchwały VI/49/2019 Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 10 kwietnia 2019 r. w/s upoważnienia Dyrektora Miejskiego 

Przedszkola Nr 1  

w Ostrowi Mazowieckiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 

 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”  0 głosach „wstrzymujących się” 

przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w przedstawionym kształcie 

 

 

projekt uchwały w/s uchylenia uchwały VI/50/2019 Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 10 kwietnia 2019 r. w/s upoważnienia Dyrektora Miejskiego 

Przedszkola Nr 2  

w Ostrowi Mazowieckiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 

 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”  0 głosach „wstrzymujących się” 

przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w przedstawionym kształcie. 

 

 

 

projekt uchwały w/s uchylenia uchwały VI/51/2019 Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 10 kwietnia 2019 r. w/s upoważnienia Dyrektora Miejskiego 

Przedszkola Nr 3  

w Ostrowi Mazowieckiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 

 

 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”  0 głosach „wstrzymujących się” 

przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w przedstawionym kształcie. 
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AD. 3  

 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na VII sesję Rady Miasta; 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił się z prośbą do Skarbnik Miasta 

p. Anny Wilczyńskiej o wprowadzenie do tematy dyskusji.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do tematu przedstawionego 

projektu uchwały poinformowała, że zostały w nim uwzględnione zmiany dotyczące 

zmniejszenia w planie dochodów budżetu miasta o kwotę 2 285 302,00 zł. do wysokości  

108 942 557,64 zł., zmniejszenie w planie wydatków  miasta o kwotę 3 468 302,00 zł., do 

wysokości 125 804 517, 46 zł., zmniejszenia w planie wydatków majątkowych o kwotę 

3 533 000,00 zł., do wysokości 36 785 297,07 zł. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że powyżej 

przedstawione informacje jest to ogólne założenie do projektu uchwały. Skarbnik Miasta  

p. Anna Wilczyńska poinformowała, że zmniejszenie dochodów i wydatków miasta w 2019 

roku w głównej mierze związane jest z rewitalizacją miasta. Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, 

że na chwilę obecną wiadomym jest, że dwa zaplanowane na 2019 r. działania, na które 

planowane było pozyskanie dofinansowania zostaną przesunięte na lata kolejne z powodu nie 

uzyskania dofinansowania w tym zakresie. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, 

że w zakres powyżej wskazanych wchodzi „Rewitalizacja Miasta – Bajkowy Łącznik” oraz 

„Rewitalizacja – Nowe Centrum Miasta”. Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że powyższe 

zadania są to zadania finansowane z udziałem środków zewnętrznych – unijnych  

z jednoczesnym wydłużeniem okresu realizacji tego przedsięwzięcia w latach następnych. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że kolejną zmianą zawartą w projekcie 

uchwały jest zmiana dotycząca zadania „Prusa – Lubiejewska – Remont i Rozbudowa”. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że powyżej przedstawiona zmiana obejmuje zmniejszenie planu 

wydatków w roku 2019 o kwotę: 150 000,00 zł. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska  

w następnej kolejności nawiązała do tematu zmiany dotyczącej zadania inwestycyjnego pod 

nazwą „Budowa Ulicy Żale”. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że powyższa zmiana obejmuje 

zwiększenie planu wydatków w formie dotacji celowej na pomoc finansową w roku 2019  

o kwotę: 132 000,00 zł.  

 

Radna p. Ewa Orzechowska odnosząc się do powyższej wypowiedzi Skarbnik Miasta 

zapytała czy należy przez to rozumieć, że postępowanie przetargowe na realizację inwestycji 

ul. Żale zostało rozstrzygnięte.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że tak. Skarbnik Miasta  

w następnej kolejności wyjaśniła również inne zmiany ujęte w projekcie zmiany uchwały 

budżetowej na 2019 r. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że zmiany 

zawarte w projekcie uchwały budżetowej zostały również uwzględnione w WPF. Skarbnik 

Miasta zwróciła uwagę, że do WPF ponad w/w zadania wprowadzono również zadanie 

budowy ścieżek rowerowych oraz zadanie pod nazwą Kuchnia miejska. Skarbnik Miasta  

p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że celem zadania pod nazwą Kuchnia Miejska jest zamiana 

świadczenia pieniężnego na świadczenie rzeczone. Skarbnik Miasta poinformowała, że 

wprowadzone w projekcie uchwały zmiany powodują zmniejszenie kredytu 

długoterminowego w 2019 roku do wysokości 18 650 000,00 zł.  
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Radna p. Anna Krajewska nawiązała do tematu poprzedniego posiedzenia Komisji, 

które miało miejsce w budynku Starej Elektrowni. Radna zwróciła uwagę, że podczas w/w 

posiedzenia Komisji Prezes ZGK Sp. z o.o. w bardzo dramatyczny sposób przedstawił 

sytuację gospodarki odpadowej na terenie miasta. Radna zauważyła, że z przedstawionych  

w projekcie uchwały zmian wynika natomiast nadwyżka jaką dysponuje ZGK Sp. z o.o. 

Radna w związku z powyższym wyraziła zdanie, że nie bardzo rozumie z kąt wobec tego tak 

znaczna podwyżka cen za odbiór odpadów komunalnych. Radna zapytała czy wypracowana 

nadwyżka jest niewystarczająca aby pokryć powstały deficyt czy może Burmistrz Miasta 

poprzez podwyżkę szuka pieniędzy nie podwyższając podatków.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że absolutnie nie wiązałaby tego 

w ten sposób. Skarbnik Miasta wyjaśniała, że planowana podwyżka cen za odbiór odpadów 

komunalnych związana jest z tym, że miasto więcej płaci za gospodarkę odpadami niż 

pobiera opłat od mieszkańców. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zauważyła, że 

dramatyczna sytuacja związana z gospodarką odpadami, którą przedstawił Prezes ZGK 

związana jest ze znacznym wzrostem kosztów jakie są ponoszone za opłaty środowiskowe. 

Skarbnik Miasta w następnej kolejności nawiązała do tematu wypracowanej przez ZGK 

nadwyżki. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zauważyła, że gospodarka odpadowa nie jest 

jedyną gospodarką prowadzoną przez ZGK Sp. z o.o..  

 

Radna p. Anna Krajewska zapytała z czego wynika tak znaczna podwyżka opłat za 

odbiór odpadów komunalnych.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że podwyżka cen za odbiór 

odpadów komunalnych o 7 zł. może wydawać się znaczną podwyżką cen jednak ze strony 

władz miasta wygląda to zupełnie inaczej. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w roku ubiegłym 

Urząd Miasta z uiszczonych opłat z tytułu gospodarki odpadowej zebrał około 65% kwoty 

potrzebnej na pokrycie kosztów związanych z gospodarką odpadową. Skarbnik Miasta  

p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że planowana na chwilę obecną podwyżka zostanie 

wprowadzona od lipca w związku z czym obniżenie kwoty podwyżki będzie niewystarczające 

na pokrycie powstałego deficytu.  

 

Dyrektor CUW p. Danuta Włodarczyk zwróciła uwagę, że przepisy ustawy nie 

pozwalają dopłacać samorządowi do gospodarki odpadowej prowadzonej na terenie 

samorządu. Dyrektor CUW przypomniała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

gospodarka odpadami powinna być gospodarką samofinansującą się.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że nie ma szans na to aby 

obowiązująca na chwilę obecną cena została.  

 

Radna p. Anna Krajewska zapytała czy wobec tego należy przez to rozumieć, że ZGK 

Sp. z o.o. pomimo osiąganych zysków będzie podnosił ceny opłat.  

 

Radny p. Henryk Wilczewski wyraził zdanie, że według niego wystarczająca 

podwyżką cen za odbiór odpadów byłaby podwyżka stawki o 4 zł. Radny wyraził opinię, że 

właściwym działaniem w/s byłoby podjęcie przez władze miasta większej inicjatywy  

w szukaniu różnych rozwiązań obniżenia kosztów. Radny wyraził opinię, że najłatwiejszym 

działaniem jest podwyżka cen.  
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Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zaproponował poddanie pod głosowanie 

projektu uchwały w/s zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. Przewodniczący Komisji 

poinformował, że kolejnym do omówienia projektem uchwały jest projekt uchwały w/s 

określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys w związku z powyższym zaproponował 

przeniesienie dyskusji do punktu właściwego.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zapytał ilu mieszkańców miasta złożyło deklarację, że 

segreguje odpady komunalne.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że 90 % mieszkańców co 

stanowi liczbę 16 tys. osób.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zauważył, że z przedstawionych informacji wynika, że 

liczba osób niezdeklarowanych kształtuje się w granicach 4 tys. osób. Radny wyraził opinię, 

że jest to dosyć spora różnica.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do powyższej wypowiedzi 

przyznał, że jest to duża różnica co budzi obawy i zdziwienie.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zapytał jaka jest liczba osób, które złożyły deklaracje, że 

będą segregować odpady komunalne a jaka jest liczba osób, które złożyły deklaracje, że nie 

będą segregować odpadów komunalnych. Radny wyraził przekonanie, że powyższe 

informacje nie powinny być trudne do ustalenia. Radny przypomniał, że z informacji 

przedstawionych przez Prezesa ZGK wynika, że w praktyce  50 % mieszkańców nie 

segreguje odpadów komunalnych.  

 

Radna p. Ewa Orzechowska zwróciła uwagę, że należałoby się również przyjrzeć 

jakości segregowania odpadów.  

 

Radny p. Michał Kacprzak odnosząc się do tematu dyskusji poinformował, że podczas 

zebrań wspólnoty mieszkaniowej, w których uczestniczy wielokrotnie poruszany jest temat 

segregowania odpadów komunalnych. Radny zwrócił uwagę, że pomimo podejmowanych 

działań szerzenia wiedzy w/w zakresie praktyka pokazuje coś zupełnie innego.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił uwagę, że na chwilę obecną 

problem stanowi niebilansowanie się gospodarki odpadowej na terenie miasta. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że na chwilę obecną problem stanowi czy podniesienie 

kwoty opłaty za odbiór odpadów pozwoli na zbilansowanie gospodarki odpadami czy też nie. 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys nawiązał do tematu sytemu wprowadzonego  

w Ciechanowie. Przewodniczący Komisji poinformował, że według powyższego sytemu 

następuje znakowanie worków na odpady komunalne, których zawartość określana jest 

komputerowo przy odbiorze. Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zauważył, że 

powyższy system pozwala na zidentyfikowanie czy odpady komunalne są segregowane czy 

też nie. Przewodniczący Komisji wyraził opinie, że cała akcja edukacyjna musi być 

prowadzona bez względu na to czy przynosi ona efekt czy też nie.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zapytał czy w jednostkach podległych miastu prowadzona 

jest segregacja odpadów komunalnych.  
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Radna p. Anna Krajewska zapytała czy w Urzędzie Miasta również prowadzona jest 

segregacja odpadów komunalnych.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że tak.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys w związku z wyczerpaniem tematu 

dyskusji poddał pod głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały w/s zmiany uchwały 

budżetowej na 2019 rok.  

 

projekt uchwały w/s zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” ,  2 głosach „wstrzymujących 

się” przy czym jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała  projekt 

uchwały w przedstawionym kształcie.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów 

Mazowiecka na lata 2019 – 2029. 

 

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” ,  2 głosach „wstrzymujących 

się” przy czym jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała  projekt 

uchwały w przedstawionym kształcie.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały została ujęta 

kwota 1 380 000,00 zł. na asfaltowanie. Radny zapytał czy wiadomo już które ulica zostaną 

ujęte w planie do realizacji.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że owszem zostały już wskazane 

ulice przewidziane do asfaltowania. Skarbnik Miasta poinformowała, że nie pamięta 

dokładnie, które z ulic zostały przewidziane do realizacji.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że od dawna zwracał się z prośbą o ujęcie 

w planie do realizacji ul. Ks. Popiełuszki.  

 

Projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Ostrów Mazowiecka na 2020 rok.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zaproponował przejście do projektu 

uchwały w/s  wymagań, jakie powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego Miasta 

Ostrów Mazowiecka na 2020 rok celem poddanie przedmiotowego projektu uchwały pod 

głosowanie. Przewodniczący Komisji zapytał czy przedłożony projekt obejmuje jakieś 

zmiany. Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy przedłożony projekt 

uchwały stanowi uchwałę podejmowaną co roku przez Radę Miasta.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że nie jest to projekt uchwały, 

który przekładany jest Radzie Miasta w każdym roku. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że do 

chwili obecnej budżet obywatelski funkcjonował na mocy Zarządzenia Burmistrza Miasta. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że na chwilę obecną nastąpiła zmiana 
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ustawy o samorządzie w związku z czym wymagane jest z formalnego punktu widzenia 

podjęcie uchwały w/w zakresie.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys w związku z powyższym zaproponował 

poddanie pod głosowanie przedmiotowego projektu uchwały celem jej zaopiniowania.  

 

 

Projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Ostrów Mazowiecka na 2020 rok. 

 

 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w przedstawionym kształcie.  

 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Ostrów Mazowiecka na 2019 

rok.  

 

 Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odczytał główne założenia przedłożonego 

projektu uchwały. Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do Skarbnik Miasta p. Anny 

Wilczyńskiej o wprowadzenie do tematu.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że nie jest ona osobą właściwą 

do udzielania odpowiedzi w szczegółach omawianego projektu uchwały. Skarbnik Miasta 

poinformowała, że w/w program zgodnie obowiązkiem każda gmina zobowiązana jest 

przyjąć.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy na terenie miasta znajduje się 

schronisko dla bezdomnych zwierząt.  

 

Radna p. Anna Krajewska odnosząc się do powyższej wypowiedzi zauważyła, że na 

terenie miasta znajduje się schronisko dla bezdomnych zwierząt.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że owszem informując 

jednocześnie, że postępowanie przetargowe w/s wygrała inna firma spoza trenu miasta.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał co obsługuje wobec tego 

schronisko usytuowane na terenie miasta.  

 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że nie udzieli odpowiedzi na 

powyższe pytanie ponieważ nie jest osobą właściwą merytorycznie do udzielania wyjaśnień  

w tym zakresie.  

 

Radna p. Anna Krajewska nawiązując do tematu dyskusji poinformowała, że  

z posiadanych przez nią informacji wynika, że w przeprowadzonym postępowaniu 

przetargowym firmą wyłonioną jest firma z Radys, która obsługuje pół Polski. Radna 

zwróciła uwagę, że w/w firma jest na tyle korzystna cenowo, że wygrywa wszystkie przetargi. 

Radna wyraziła opinię, że do momentu kiedy będzie brana pod uwagę jedynie cena  
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a pozostałe kwestie mniej to w dalszym ciągu będzie się działo tak a nie inaczej. Radna 

odnosząc się do kwestii przedłożonego programu poinformowała, że jest wiele elementów, 

które są niedopracowane. Radna zwróciła uwagę, że co roku zgłasza swoje uwagi co do w/w 

programu jednak bez żadnego rezultatu.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał, do których elementów zawartych 

w programie radna ma uwagi.  

 

Radna p. Anna Krajewska odpowiedziała, że jednym z elementów jest dokarmianie 

kotów, które się wcale nie odbywa. Radna wyraziła zdanie, że jest to punkt jedynie 

wypisywany do programu zgodnie z obowiązującym przepisami ustawowymi. Radna 

wyraziła opinię, że nie ma natomiast żadnej praktyki w tym zakresie. Radna wyraziła zdanie, 

że kolejnym martwym przepisem zawartym w programie jest punkt dotyczący wściekłych 

zwierząt czy zaniedbanych zwierząt gospodarczych. Radna zwróciła uwagę, że takich 

przepisów jest wiele nie mówiąc już o tym, że należą do nich również same Radysy. Radna 

zauważyła, że kolejnym elementem, który kuleje jest kwestia zgłaszania zwierząt 

bezdomnych.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys w związku z wyczerpaniem tematu 

dyskusji zaproponował poddanie pod głosowanie przedmiotowego projektu uchwały.  

 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Ostrów Mazowiecka na 2019 rok. 

 

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w przedstawionym kształcie.  

 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Miasto Ostrów Mazowiecka, od dnia 1 września 2019 r. 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys nawiązując do tematu przedmiotowego 

projektu uchwały zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie różnicy pomiędzy sformułowaniem ulicy 

a ulicy z zabudowaniami.  

 

Inspektor ds. Oświaty  p. Renata Subda poinformowała,  że wprowadzenie tzw. czasu 

przejściowego wymusza podjęcie uchwały docelowej wytyczającej granice obwodów szkół 

podstawowych. Inspektor OS p. Renata Subda zwróciła uwagę, że już w poprzedniej uchwale 

obowiązywało określenie samych ulic bądź ulic z zabudowaniami. Inspektor OS 

poinformowała, że dopiero w br. wszedł przepis zobowiązujący do takiego określenia sieci 

szkół aby nie było wątpliwości, które ulice należą do danej szkoły. Inspektor ds. Oświaty   

p. Renata Subda wyjaśniła, że zapis ulicy z zabudowaniami rozumiana jest jako ulica  

z dziećmi przynależącymi do danej szkoły, natomiast sama ulica jako nazwa jest rozumiana 

jako ulica będąca graniczną.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys podziękowała za wyjaśniania  

w powyższym zakresie. Przewodniczący Komisji w związku z wyczerpaniem tematu dyskusji 

poddał pod głosowanie celem zaopiniowania przedmiotowy projekt uchwały.  
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Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Miasto Ostrów Mazowiecka, od dnia 1 września 2019 r. 

 

 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w przedstawionym kształcie.  

 

 

Projekt uchwały w spawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej w mieście 

Ostrów Mazowiecka za 2018 rok”.  

 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do tematu przedłożonego 

projektu uchwały zwrócił się z prośbą do Kierownik MOPS p. Agnieszki Gwardiak  

o wprowadzenie do tematu.  

 

Kierownik MOPS p. Agnieszka Gwardiak poinformowała, że w/w sprawozdanie jest 

podstawowym sprawozdaniem, sporządzanym zgodnie z wymogami wynikającym z ustawy  

o pomocy społecznej. Kierownik MOPS wyjaśniał, że w/w sprawozdanie jest to sprawozdanie 

resortowe, generowane na podstawie danych przekazywanych do Ministerstwa. Kierownik 

MOPS poinformowała, że wszystkie dane zawarte w sprawozdaniu zostaną również 

przedstawione w prezentacji multimedialnej podczas sesji absolutoryjnej. Kierownik MOPS 

p. Agnieszka Gwardiak zauważyła, że przedstawienie informacji poprzez prezentacje 

multimedialną jest bardziej przekazem bardziej przyswajalnym dla odbiorcy. Kierownik 

MOPS wyjaśniła, że w przedstawionym dokumencie zawarte są dane typowo statystyczne jak 

również ilości kwotowe. Kierownik MOPS p. Agnieszka Gwardiak poinformowała, że 

chętnie udzieli odpowiedzi na wszystkie zadane pytania w tym zakresie.  

 

Radna p. Beata Herman zapytała czy mniejsza jest liczba osób korzystających.  

 

 

Kierownik MOPS p. Agnieszka Gwardiak odpowiedziała, że zmniejsza się liczba 

rodzin korzystających jak również zwiększa się proporcja powodów przyznawania. 

Kierownik MOPS wyjaśniła, że wiąże się to z tym, że zmniejsza się liczba osób bezrobotnych 

a zwiększa liczba osób niepełnosprawnych. Kierownik MOPS p. Agnieszka Gwardiak 

poinformował, że formą pomocy jaką obrała dla osób z problemem alkoholowym jest forma 

pomocy rzeczowej a nie finansowej czemu ma również służyć Kuchnia Miejska. Kierownik 

MOPS p. Agnieszka Gwardiak zwróciła uwagę, że ma to związek z tym, że jeżeli osoba 

zgłaszająca się po pomoc jest osobą uzależnioną od alkoholu a nie realizuje żadnej terapii 

oraz nie wyraża chęci w tym zakresie wówczas zamiast pomocy finansowej przyznana zostaje 

pomoc w formie rzeczowej. Kierownik MOPS poinformował, że poszła ona jeszcze dalej  

w tym kierunku poprzez wydzielanie limitów dziennych np. 10 zł. Kierownik MOPS  

p. Agnieszka Gwardiak zwróciła uwagę, że poprzez podjęte działania w/w osoby dochodzą do 

wniosku, że nie opłaca się im przychodzić po świadczenia w rezultacie czego rezygnują.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy są jeszcze jakieś pytania  

w powyższym temacie dyskusji. Wobec braku dalszych pytań w/s Przewodniczący Komisji  

p. Waldemar Pałys poddał pod głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały  

w przedstawionym kształcie.  
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Projekt uchwały w spawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej w mieście Ostrów 

Mazowiecka za 2018 rok”. 

 

 

 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w przedstawionym kształcie.  

 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również 

trybu ich pobierania.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys nawiązał do zapisu zawartego w § 3.1.  

w  brzmieniu „ Wysokość pełnej odpłatności za 1 godzinę świadczenia usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi: 

1) 17,60 zł. za usługi świadczone od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem świąt  

i dni ustawowo wolnych od pracy; 

2) 20,00 zł. za usługi świadczone w soboty, niedziele, święta i dni wolne od pracy.  

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do powyższego zapisu projektu 

uchwały zwrócił uwagę, że w uchwale z 2017 roku nie są wyszczególnione zapisy 

wyodrębniające kwotę usług w soboty, niedziele, święta i dnia wolne od pracy.  

 

Kierownik MOPS p. Agnieszka Gwardiak odnosząc się do powyższego zapisu 

zawartego w projekcie uchwały poinformowała, że uchwała z 2017 roku podejmowana była 

w grudniu przy czym umowa i oferta na realizację usług opiekuńczych jest składana do 

miasta po podjęciu uchwały budżetowej. Kierownik MOPS zauważyła, że jest to z reguły 

bardzo mało czasu na podpisanie umowy na kolejny rok. Kierownik MOPS p. Agnieszka 

Gwardiak poinformowała, że z chwilą kiedy zaczęła pełnić ona funkcję kierownika w/w 

kwota byłą kwotą umowną pomiędzy wykonawcą a MOPS. Kierownik MOPS zwróciła 

uwagę, że nie do końca wynikało to z kalkulacji jak również żadnego dokumentu na to nie 

było. Kierownik MOPS p. Agnieszka Gwardiak wyjaśniła, że w związku z powyższym 

konkurs został ogłoszony w 2017 roku co wiązało się z koniecznością przyjęcia jakiejś stawki 

do decyzji stanowiącej podstawę do wydania kolejnych decyzji. Kierownik MOPS  

p. Agnieszka Gwardiak poinformowała, że podmiot, który złożył ofertę w/w zakresie bardzo 

zróżnicował powyższe stawki. Kierownik MOPS zwróciła uwagę, że w roku ubiegłym przy 

dużych staraniach udało się zmieścić w zaplanowanym budżecie natomiast nie ulega 

wątpliwości, że na rok kolejny konieczne jest zwiększenie w/w stawki. Kierownik MOPS  

p. Agnieszka Gwardiak uzasadniła swoje powyższe stanowisko tym, że oferta, która wpłynęła 

na chwilę obecną zawiera wyższe stawki. Kierownik MOPS poinformowała, że usługi  

w powyższym zakresie wykonuje Polski Czerwony Krzyż. Kierownik MOPS p. Agnieszka 

Gwardiak zauważyła, że powyższe usługi są to usługi, które nie są w pełni odpłatne co zostało 

wskazane w tabelce zawartej w projekcie uchwały.  
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Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy są jeszcze jakieś pytania co 

do omawianego projektu uchwały.  

 

Kierownik MOPS p. Agnieszka Gwardiak nawiązując do tematu poinformowała, że 

fajną formą opieki jest tzw. teleopieka. Kierownik MOPS zwróciła uwagę, że rozważa 

wprowadzenie w/w programu do codziennej działalności MOPS. Kierownik MOPS  

p. Agnieszka Gwardiak wyjaśniła, że powyższy program polega na założeniu osobie chorej 

opaski telemedycznej. Kierownik MOPS poinformowała, że nie są to wielkie koszty 

informując jednocześnie, że sama opaska jest to koszt 700 zł. wraz z kartą SIM przy cym 

miesięczny koszt obsługi dla 35 osób wynosi 34 zł. od osoby miesięcznie. Kierownik MOPS 

p. Agnieszka Gwardiak wyjaśniał, że powyższy program pozwala na 24 godziny dostęp do 

centrum monitorowania. Kierownik MOPS zwróciła uwagę, że w przypadku przewrócenia 

się, opaska posiada czujnik monitorowania przez co bezpośrednio łączy się z centralą  

i namierza poprzez GPS lokalizację osoby. Kierownik MOPS wyraziła zdanie, że powyższy 

program skierowany jest do osób nie do końca samodzielnych, wymagających 

monitorowania. 

 

Radna p. Ewa Orzechowska wyraziła zdanie, że przedstawiony powyżej pomysł jest to 

dobry pomysł dający możliwość monitorowania osób wymagających opieki.  

 

Radna p. Anna Krajewska wyraziła wyrazy uznania dla działań prowadzonych  

i podejmowanych przez Kierownik MOPS p. Agnieszkę Gwardiak.  

 

Radny p. Bogusław Konrad również dołączył się do wyrazów szacunku wobec 

Kierownik MOPS p. Agnieszki Gwardiak.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys w związku z wyczerpaniem tematu 

dyskusji poddał pod głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały w przedstawionym 

kształcie.  

 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu 

ich pobierania. 

 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w przedstawionym kształcie.  

 

Projekt uchwały w/s wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości komunalnej oznaczonej numerem działki 5032/2 o pow. 292 m
2
. 

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie 

kwestie związanych z przedstawionym projektem uchwały.  

 

Radna p. Anna Krajewska zwróciła uwagę, że zgodnie z prawem Rada Miasta 

decyduje o kolejnych dzierżawach.  
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Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zaproponował przejście do omówienia 

kolejnego projektu uchwały.  

 

Informacja o działalności Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” za 2018 r.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy są jakieś pytania  

co do przedstawionej informacji. Przewodniczący Komisji w związku z brakiem dalszych 

pytań w/s poddał pod głosowanie celem zaopiniowania przedłożoną informację.  

 

Informacja o działalności Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” za 2018 r. 

 

Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” przyjęła przedstawioną informację. 

 

 

 

 

AD. 3  

 

Sprawy różne. 

 

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do tematu złożonych przez siebie wniosków 

podczas poprzedniego posiedzenia Komisji. Radny poinformował, że nie otrzymał on do 

chwili obecnej odpowiedzi na złożone przez siebie trzy wnioski.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zwrócił się z prośbą aby wniosek  

o udzielenie jak najszybszej odpowiedzi na złożone przez radnego wnioski były wnioskiem 

również jego.  

 

Więcej głosów niebyło. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Waldemar Pałys. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 


